Trata-se de Recurso Voluntário interposto em face da Decisão Notificação da Delegacia da Receita Previdenciária em Vitória/ES, nº 07.401.4/0185/2006, fls. 169/182, que julgou improcedente a impugnação apresentada para manter incólume o crédito tributário consubstanciado no DEBCAD 35.702.557-1, referente ao período de 01/1997 a 07/2005, no valor de R$ 461.047,86 (quatrocentos e sessenta e um mil, quarenta e sete reais e oitenta e seis centavos).
A presente autuação almeja o recolhimento de multa, devido a remuneração proveniente de não apresentação de todos fatos geradores, tendo em vista a parcela �in natura�, referente à alimentação dos segurados

[...]

da Delegacia da Receita Previdenciária  em Vitória/ES, nº 07.401.4/0185/2006,  fls.  169/182, 
que julgou improcedente a impugnação apresentada para manter incólume o crédito tributário 
consubstanciado no DEBCAD 35.702.557­1,  referente  ao período de 01/1997 a 07/2005, no 
valor de R$ 461.047,86 (quatrocentos e sessenta e um mil, quarenta e sete reais e oitenta e seis 
centavos). 

A presente autuação almeja o recolhimento de multa, devido a remuneração 
proveniente  de  não  apresentação  de  todos  fatos  geradores,  tendo  em  vista  a  parcela  “in 
natura”,  referente  à  alimentação  dos  segurados  empregados,  sem  que  a  empresa  estivesse